2

Проект разработан юридическим отделом управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и внесен председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В.
	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от           №       -р

	сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского

городского округа для подписания и обнародования.
	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от ___________ № _______-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от ___________ № ______-р)
1. Дополнить статьей 20.1 следующего содержания:

«Статья 20.1 Недействительность результатов проверки, проведенной с грубым нарушением требований настоящего Решения
1. Результаты контрольного мероприятия, проведенного Контрольно-счетной палатой с грубым нарушением установленных настоящим Решением требований к организации и проведению контрольных мероприятий, не могут являться доказательствами нарушения объектом контроля обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами.

2. К грубым нарушениям относится нарушение требований, предусмотренных:

1) статьей 3 приложения 1 к Решению (в части отсутствия оснований проведения контрольного мероприятия);
2) статьей 5 приложения 1 к Решению (в части проведения контрольного мероприятия в отсутствие приказа Контрольно-счетной палаты о проведении контрольного мероприятия; программы мероприятия, являющейся приложением к приказу о проведении контрольного мероприятия; удостоверения на право проведения контрольного мероприятия, выданного председателем Контрольно-счетной палаты руководителю контрольного мероприятия);

3) абзацем 2 части 4 статьи 10 приложения 1 к Решению (в части нарушения сроков проведения контрольного мероприятия);
4) статьей 12 приложения 1 к Решению (в части срока и порядка уведомления о проведении контрольного мероприятия);
5) статьей 15 приложения 1 к Решению (в части нарушения порядка проведения контрольного мероприятия);

6) статьей 16 приложения 1 к Решению (в части нарушения порядка оформления результатов контрольного мероприятия);
7) статьей 18 приложения 1 к Решению (в части нарушения сроков и порядка подготовки и принятия решений по результатам контрольных мероприятий).».
2. Статью 18 Порядка деятельности Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, являющегося приложением 1 к Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее - Порядок деятельности Контрольно-счетной палаты), дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Объект контроля вправе знакомиться с материалами контрольного мероприятия, делать выписки из них, снимать копии. Заявление об ознакомлении с материалами контрольного мероприятия подается на имя председателя Контрольно-счетной палаты по форме согласно приложению 12.1 к настоящему Порядку.
Председатель Контрольно-счетной палаты либо аудитор, исполняющий обязанности председателя Контрольно-счетной палаты, не позднее следующего рабочего дня после поступления заявления об ознакомлении с материалами контрольного мероприятия назначает дату, время и место ознакомления с материалами контрольного мероприятия, о чем уведомляет объект контроля в письменной форме, в том числе с применением средств факсимильной или электронной связи. Назначенная дата ознакомления с материалами контрольного мероприятия должна быть установлена в пределах 7 календарных дней со дня поступления заявления об ознакомлении с материалами контрольного мероприятия.».
3. В пункте 6 приложения 11 к Порядку деятельности Контрольно-счетной палаты слова «дата составления акта о его результатах» заменить словами «дата утверждения коллегией отчета о результатах контрольного мероприятия».
4. Порядок деятельности Контрольно-счетной палаты дополнить приложением 12.1 в редакции согласно приложению к настоящему Решению.
5. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

   К.В. Брызгин
Приложение

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от__________№___-нд

«Приложение 12.1
к Порядку деятельности Контрольно-счетной палаты

Петропавловск-Камчатского городского округа,

утвержденному Решением Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате

Петропавловск-Камчатского городского округа»
Председателю
Контрольно-счетной палаты
Петропавловск-Камчатского
 городского округа
Должность руководителя

объекта контроля

Фамилия И.О.

адрес места нахождения объекта контроля
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить для ознакомления материалы контрольного мероприятия_________________________________________________________
____________________________________________________________________
название мероприятия, соответствующее плану деятельности Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа

Дата

(подпись) Фамилия И.О.

С материалами контрольного мероприятия

ознакомлен полностью (частично)
Дата__________________

Фамилия И.О. (подпись)______________».
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского
городского округа»
Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – проект решения) разработан с целью дополнения изменяемого решения положением, устанавливающим основания для признания недействительности результатов проверки, проведенной с грубым нарушением требований Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – Решение № 397-нд). Указанная норма приведена по аналогии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и других нормативных правовых актов, регулирующих сходные правоотношения.
Также проектом решения предлагается дополнить Решение № 397-нд положением, предусматривающим право объекта контроля на ознакомление с материалами контрольного мероприятия.
В Приложении 11 к Порядку деятельности Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа устраняется техническая ошибка.
Принятие проекта решения не повлечет дополнительных расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.
Для реализации проекта решения не требуется внесение изменений, признание утратившими силу, прекращение (приостановление) или дополнение иных решений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа или отдельных их положений.

Поскольку проектом решения не затрагиваются вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, оценка регулирующего воздействия проекта решения не требуется.
	03.12.2020
	____________/А.В. Голубева/